
   

                          DETERMINAZIONE N. 1389 del 18/11/2014  
 
 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 

G 

E 

T 
T 

O 
 

 
Opere di manutenzione straordinaria – Opere di rifacimento 
impermeabilizzazione terrazzo Distretto Sanitario di Omegna – Approvazione 
progetto esecutivo – Affidamento a mezzo cottimo fiduciario ex art.125 

comma 8) D.Lgs n.163/06 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1389 del 18/11/2014  
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE 2014 - 214  Proprietà  
 
CONTO  1.12.02.11 
 
SUB  69   
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2014    Euro                         28.500,00 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC/Dipartimento 
……………………………………(note: indicare la denominazione della struttura) 
 
 Data 18/11/2014                                                 
 
                                              Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                           Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e 
                                                                                        tecnologie biomediche 
                                (Sig. Dario Bottiroli)                          (Dott.Ing. Mario Mattalia)  

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1389 del 18/11/2014  
 
 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che occorre intervenire in manutenzione straordinaria alle opere di rifacimento 
dell’impermeabilizzazione del tetto del Distretto Sanitario di Omegna, al fine di eliminare 

le infiltrazioni d’acqua nell’immobile; 
 
Visto il progetto esecutivo predisposto dalla Struttura scrivente, mantenuto agli atti, a 
firma dell’Ing. Mario Mattalia, composto dai seguenti elaborati: 

- relazione illustrativa e tecnico economica; 
- Foglio patti e condizioni;  
- Piano di sicurezza e coordinamento e costi sicurezza a misura 

- Computo metrico; 
- n. 1 elaborato grafico 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

 
Opere edili €.23.653,31 
Totale €.23.653,31 

A dedurre 
Oneri sicurezza a corpo €.     709,60 
Totale a base d’asta €.22.943,71 

 
Oneri sicurezza a misura €.  1.479,00 
Oneri sicurezza a corpo €.     709.60 
non soggetti a ribasso __________ 

Totale €.25.132,31 
 
 

Somme a disposizione 
IVA 10% opere e oneri sicurezza €.  2.513,23 
Spese tecniche 

imprevisti arrotondamenti €.     854,46 
totale €.  3.367,69 
 

Totale €.28.500,00 
 
Constatato che la Struttura scrivente ha provveduto ai sensi dell’art.125 comma 8) e 12) 

ed art.57 del D.Lgs n.163/06 ad esperire idonea procedura negoziata per l’affidamento 
delle opere in menzione invitando a gara con nota prot.56427 del 16.09.14 le seguenti 
Ditte: 
COFELY ITALIA SPA – via Centallo, 62/20 – 10156 Torino 

BOVE IMPERMEABILIZZAZIONI Snc – via Case nuove, 10 – 28922 Verbania 
VERBANO Srl – via Renco, 19 – 28923 Verbania 
DUE EMME – via I Maggio, 21 – 28845 Domodossola 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1389 del 18/11/2014  
 
 

4 di 6 

 

Che al termine di presentazione delle offerte, ore 12.00 del 13.10.14 hanno dato 
riscontro le seguenti Ditte: 
BOVE IMPERMEABILIZZAZIONI Snc – via Case nuove, 10 – 28922 Verbania 

VERBANO Srl – via Renco, 19 – 28923 Verbania 
COFELY ITALIA SPA – via Centallo, 62/20 – 10156 Torino 
 

non avendo dato nessun riscontro la rimanente Ditta debba intendersi rinunciataria alla 
gara; 
 

Il Responsabile del Procedimento Ing. Mario Mattalia in data 15.10.14 verificata la 
documentazione amministrativa a corredo e data apertura delle offerte pervenute 
prospetta il seguente quadro economico di raffronto: 

 
BOVE IMPERMEABILIZZAZIONI Snc ribasso offerto 10% 
VERBANO Srl ribasso offerto   6% 
COFELY ITALIA SPA ribasso offerto   5% 

 
Dato atto che la migliore offerta pervenuta e quella della Ditta BOVE 
IMPERMEABILIZZAZIONI Snc – via Case nuove, 10 – 28922 Verbania; 

 
che la medesima Ditta BOVE impermeabilizzazioni con nota del 29.10.14 ha rinunciato 
all’assegnazione delle opere e che pertanto, scorrendo, la graduatoria la migliore offerta 

pervenuta è quella della Ditta Verbano Srl – via Renco, 19 – 28923 Verbania; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 

vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  
 
 

DETERMINA 
 
 

1°) di approvare il progetto esecutivo delle opere di rifacimento 
dell’impermeabilizzazione del tetto del Distretto Sanitario di Omegna redatto dalla SOC 
Infrastrutture e tecnologie biomediche a firma dell’Ing. Mario Mattalia composto dai 

seguenti elaborati:  
- relazione illustrativa e tecnico economica; 
- Foglio patti e condizioni;  

- Piano di sicurezza e coordinamento e costi sicurezza a misura 
- Computo metrico; 
- n. 1 elaborato grafico 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 
 
Opere edili €.23.653,31 
Totale €.23.653,31 

A dedurre 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1389 del 18/11/2014  
 
 

5 di 6 

Oneri sicurezza a corpo €.     709,60 

Totale a base d’asta €.22.943,71 
 
Oneri sicurezza a misura €.  1.479,00 

Oneri sicurezza a corpo €.     709.60 
non soggetti a ribasso __________ 
Totale €.25.132,31 

 
 
Somme a disposizione 

IVA 10% opere e oneri sicurezza €.  2.513,23 
Spese tecniche 
imprevisti arrotondamenti €.     854,46 

totale €.  3.367,69 
 
Totale €.28.500,00 
 

2°) di affidare la realizzazione delle opere di cui sopra a mezzo cottimo fiduciario ex 
art.125 comma 8) D.Lgs n.163/06 alla Ditta Verbano Srl – via Renco, 19 – 28923 
Verbania affidataria ai sensi della procedura negoziata esperita ai sensi dell’art.57 D.Lgs 

n.163/06, alle seguenti condizioni economiche ed alle condizioni tecniche contenute nel 
foglio patti e condizioni: 
 

Importo appalto €.22.943,71 
Ribasso 6% €.  1.376,62 
Totale €.21.567,09 

 
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €.  2.188,60 
Totale €.23.755,69 

IVA 10% €.  2.375,57 
 
TOTALE €.26.131,26 
 

3°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari a 
€.28.500,00 al conto 1.12.02.11 dello stato patrimoniale 2014 – fondi propri. 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, 18/11/2014 

 
                Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                                 tecnologie biomediche 
                           (Sig. Dario Bottiroli)                        (Dott. Ing. Mario Mattalia) 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 1389 del 18/11/2014  
 
 

6 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 

Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D x LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 

    
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

http://www.aslvco.it/

